
Číslo smlouvy prodávajícího:
Číslo smlouvy kupujícího: 2018/0935/MP

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném zněni (dále jen „ObčZ*) mezi:

společnost SORNECO, s.r.o.
se sídlem:
Společnost je zapsána: 
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
dále jen ,.prodávající“

Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 194596
Liborem Winklerem, jednatelem společnosti
24304778
CZ24304778

Statutární město Kladno
se sídlem:
Zastoupeném:
IČ:
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
dále jen „kupující“

nám. Starosty Pavla 44, 27252 Kladno 
Mgr. Milanem Volfem, primátorem mésta 
00234516

Uvedeni zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k 
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka 1 kusu ručního laserového 
měřiče rychlosti ProLaser III / PL-DOK II pro potřeby Městské policie Kladno. 
Součástí dodávky zařízeni je:
- stativ monopod, stativ tripod profesionál, 2x NiMH akumulátor
- redukce pro napájeni z 12V, Flash key 8GB
- objektiv 75-300mm USM III, polarizační filtr
- software PL-View - 2 licence, analyzátor snímků, přepravní balení - kufr

2) Prodávající se na základé této smlouvy zavazuje kupujícímu dodat zboži.



jejichž bližší technická specifikace je uvedena v schválení typu měřidla 
TCM 162/15-5283, vydaným Českým metrologickým institutem. Tato technická 
specifikace je pro dodavatele, tedy pro prodávajícího závazná.

3) Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu.

II.
Povinnosti prodávajícího

1) Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží, předat mu doklady (návod na 
obsluhu, ověřovací list), které se ke zboži vztahuji a převést na něho, v okamžiku 
plného uhrazení kupní ceny, vlastnické právo ke zboží v souladu s touto 
smlouvou a s výše uvedeným zákonem.

2) Prodávající je povinen zajistit kupujícímu příslušný servis předmětu 
smlouvy, včetně zajištění periodického, úředního ověření, platného pro 
používání předmětu smlouvy na území České republiky dle platných 
zákonů.

3) Prodávající je povinen zajistit na požádání kupujícího update sofware 
předmětu smlouvy.

4) Prodávající je povinen provést zaškolení na předmět smlouvy pro 
minimálně 10 osob v prostorách kupujícího.

III.
Povinnosti kupujícího

1) Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v 
dohodnutém termínu a v souladu se smlouvou.

2) Kupující se zavazuje zařídit a umožnit přistup určeným pracovníkům 
prodávajícího do prostor objektu Městské policie Kladno, za účelem splněni 
této smlouvy a provedeni dodávky zboži. Nebezpečí za škody na zboži 
přechází na kupujícího okamžikem, kdy převezme zboží od prodávajícího.

3) Kupující je povinen zajistit, aby po celou dobu životnosti přístroje prováděl 
opravy zařízení, zákroky pod ověřovací značky přístroje a školení pouze 
subjekt řádně registrovaný dle § 19 zákona o metrologii č. 505/1990 Sb. ve 
zněni pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 vyhlášky MPO 262/2000 Sb. v 
platném znění.

IV.
Doba plnění a místo předání

1) Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboži ve specifikaci v čl. I této 
smlouvy v term inu do 30 dnů po podpisu kupní smlouvy nejpozději však do 90 
dnů. Nedodá-li prodávající předmět smlouvy v tomto terminu, je kupující 
oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit.



2) Místem předáni zboží a místo plněni bude v sídle zadavatele na adrese: 
náměstí Starosty Pavla 47, Kladno.

3) Prodávající zabezpečí dodáni a kompletaci dodaného zboží včetně dodáni 
návodů k obsluze v českém jazyce, zaškolení obsluhy a bude jako výhradní 
dodavatel provádět záruční servis a pozáruční servis stanoveného měřidla.

V.
Nabytí vlastnického práva

Vlastnické právo k předmětu prodeje přejde z prodávajícího na kupujícího 
zaplacením plné kupní ceny zařízeni včetně příslušenství.

VI.
Cena plněni

Kupní cena zboži uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena následovně:

Zboží Cena v Kč 
bez DPH

DPH 21 % v 
Kč

Cena v Kč s 
DPH

Ruční laserový měřič 
rychlosti Prolaser III / PL-DOK II 
včetně příslušenství

347.900,- 73.C>59,- 420.959,-

VII.
Způsob úhrady

1) Platba bude provedena na základě fakturace po kompletním dodání 
příslušného zboží. Nedílnou součástí faktury musí být předávací protokol.

2) Splatnosti faktur jsou stanoveny dohodou smluvních stran do 14ti dnů od 
doručení faktury objednateli.

3) Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet dodavatele 
v termínu do 14 dnů po předáni faktury objednateli. Termínem úhrady se 
rozumí den připsání peněžních prostředků na účet dodavatele.

4) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v Kč.

Vlil.
Záruka a odpovědnost za vady

1) Záruční doba činí 24 měsíců ode dne uvedení zboží do provozu, tj. ode dne



předání kupujícímu.
2) Záruční doba na akumulátory činí 6 měsíců nebo 500 nabíjecích cyklu 

(varianta, která nastane dřív).

3) Servisním střediskem pro dodání záručních a pozáručních oprav je sídlo nebo 
provozovna prodávajícího.

IX.
Sankce

1) V případě pozdní úhrady kupní ceny za dodané zboži je kupující povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den 
prodleni.

2) V případě nedodržení terminu dle čl. IV. odst. 1 ze strany prodávajícího, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu za prodlení s 
předáním zařízení ve výši 0,1 % za každýzapočatý den prodlení.

3) Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto článku není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši.

X.
Ostatní ustanoveni

1) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že ohledné majetku 
prodávajícího bylo zahájeno insolvenčni řízení (řízení o úpadku), bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku prodávajícího, insolventní návrh byl zamítnut pro 
nedostatek majetku dlužníka, bylo povoleno moratorium nebo pokud je 
prodávající v likvidaci. Odstoupení od smlouvy však nejsou dotčeny nároky na 
úhradu smluvních pokut a případnou náhradu škody. Odstoupením od 
smlouvy rovněž nejsou dotčena práva a povinnosti, které vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení smlouvy (záruka apod.).

2) Prodávající je povinen realizovat dodávku s vynaložením veškeré odborné 
péče tak, aby nedošlo k:

> porušení obecně závazných předpisů,
r porušení smluvních podmínek,
> zničení, ztrátě, poškození či sníženi hodnoty majetku kupujícího, 

veřejného majetku či majetku třetích osob.

XI.
Závěrečná ustanoveni

1) Prodávající prohlašuje, že realizaci dodávky zboži má zahrnuty v předmětu 
své činnosti.



2) Případné spory, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou 
řešeny u příslušného soudu.

3) Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladné změny údajů uvedených 
v této smlouvě formou doporučeného dopisu, jehož přílohou bude podle 
okolnosti i originál listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její úředně 
ověřený opis. V ostatním se vzájemné vztahy smluvních stran řidí příslušnými 
ustanoveními Obč.Z.

4) Smlouva je vyhotovena ve třech áejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě paré 
smlouvy a prodávající obdrží jedno paré smlouvy.

5) Prodávající může uvádět tento prodej jakožto referenční ve svých materiálech, 
na webových stránkách apod.

6) Smlouva je platná v den podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 
zveřejněni v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ni 
mohou podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve zněni pozdějších 
předpisů a prohlašuji, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství a že smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně 
příloh i následných dodatků.

Za prodávajícího:

V Praze dne 43. b.XOJti

SORNECO s.r-o.
Platnéřská 88/9,110 00 Praha 1 

IČ: 24304^78

Libor Winkler
jednatel společnosti SORNECO, s.r.o.

Za kupujícího:

V Kladně dne:.....'

Mgr. Milan Volf 
primáto^města Kladna


